
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE di GUARCINO 
Via San Francesco n.9, 03016 Guarcino - Tel 0775/46256 FAX 0775/469433 - sito web: www.icguarcino.edu.it 

C.F. 80005100609 - codice mec. FRIC80400C - indirizzo email: fric80400c@istruzione.it  pec: fric80400c@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

Comunicazione n. 164 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                              Guarcino, lì 06 luglio 2020 

A tutti gli Istituti Comprensivi della provincia di Frosinone 
comprensivi.fr@istruzione.it 

All’Albo Pretorio 
Al sito web 

p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ambito Territoriale di Frosinone 

usp.fr@istruzione.it 
A tutti gli interessati 

                                                                                                                                                                                                         
OGGETTO: Regolamentazione e Termine di presentazione e accettazione domande di Messa A Disposizione (MAD) 
A.S. 2020-2021. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Ministeriale 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e ATA” 
VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’anno scolastico 2020/2021 da parte 
di questa Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli Uffici preposti 
un regolare funzionamento; 

 
DISPONE  

Che le domande di Messa A Disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di concorso per l’A.S. 
2020/2021 siano accettate a partire dal giorno 08/07/2020 e fino alle ore 14.00 del giorno 21/08/2020, correttamente 
redatte, sottoscritte ed inviate ad uno dei seguenti indirizzi di posta elettronica:  

fric80400c@istruzione.it o tramite fric80400c@pec.istruzione.it 
indicando come oggetto:  

 Nome, Cognome, MAD A.S. 2020/2021, classe di concorso, tipo di posto, ordine di scuola. 
 

Le domande dovranno essere corredate di un curriculum vitae in formato europeo riportante l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali e la dichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, di veridicità dei dati/titoli dichiarati 
unitamente alla copia, sottoscritta in calce, di un documento di riconoscimento valido.  
Le domande MAD per il sostegno dovranno riportare espressamente la dichiarazione di essere in possesso del titolo di 
specializzazione, indicandone con precisione gli estremi. 
Non saranno ritenute valide le domande pervenute con modalità diverse da quelle sopra specificate ed al di fuori 
del periodo suindicato. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Gaita Reali 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3 co.2 D.Lgs. 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA S. FRANCESCO
C.F. 80005100609 C.M. FRIC80400C
ICGUAAAOO-1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001598/U del 06/07/2020 17:39:49


